
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600314

314

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS GRANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

Processo Licitatório nº 72/2024 - Pregão Eletrônico nº 30/2024 - Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de transporte escolar de alunos da rede Municipal e Estadual de ensino do
Município de Pedras Grandes/SC, conforme especificações do anexo I. Data de abertura:
10/12/2024 às 09h30min. A retirada do edital e maiores informações, no departamento de
licitações da Prefeitura Municipal sito a Rua José Marcon - 311 ou pelo telefone: (48)
36593000. Base legal Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/92.

Pedras Grandes/SC, 25 de Novembro de 2024.
AGNALDO FILIPPI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2024

O Secretário e Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS DE QUILOMBO,
Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Decreto
Municipal nº 209/2024 de 22 de março de 2024, declara CREDENCIADA a empresa CLÍNICA
INTEGRADA DE SAÚDE QUILOMBO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 19.226.294/0001-00, com endereço na Avenida Cel. Ernesto Francisco Bertaso, 464,
Edifício Alameda Jardins, sala 01, centro, Quilombo - SC, CEP 89.850-000, para prestação de
serviços de próteses bucais do tipo: PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL; PRÓTESE
PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL; PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR E PRÓTESE TOTAL MAXILAR,
aos pacientes usuários do SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE deste município de QUILOMBO - SC,
em atendimento às regras estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 10/2024. O
credenciamento não se confunde com a contratação, a qual só ocorrerá por meio de
contratação direta na forma inexigibilidade de licitação, com respaldo no art. 74, IV da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Município de Quilombo, 25 de novembro de 2024
NÉDIO LUIZ CONCI

Secretário Municipal da Saúde/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

LISTA DE CREDENCIADOS EDITAL Nº 10/2024
O Secretário e Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS DE QUILOMBO,

Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Decreto
Municipal nº 209/2024 de 22 de março de 2024, divulga a lista de empresas credenciadas,
referente ao Edital nº 10/2024 para CONTRATAÇÃO COM SELEÇÃO A CRITÉRIO DE
TERCEIROS, DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PELO MODELO DE
CREDENCIAMENTO UNIVERSAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÓTESES BUCAIS DO
TIPO: PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL; PRÓTESE PARCIAL MAXILAR
REMOVÍVEL; PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR E PRÓTESE TOTAL MAXILAR, AOS PACIENTES
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE QUILOMBO - SC.

1.Credenciada:Empresa: Clínica Integrada de Saúde Quilombo Ltda - CNPJ:
19.226.294/0001-00- Especialidade: PRÓTESES BUCAIS DO TIPO: PRÓTESE PARCIAL
MANDIBULAR REMOVÍVEL; PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL; PRÓTESE TOTAL
MANDIBULAR E PRÓTESE TOTAL MAXILAR - Data do Credenciamento-25/11/2024.

Quilombo, 25 de novembro de 2024.
NÉDIO LUIZ CONCI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

MUNICÍPIO DE QUILOMBO-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO - FMS
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge)

8E2048F47C2D67F9442A37279EFF0A689C840955
AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Adm. Nº.: 50/2024 - Modalidade:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.1/2024
Plataforma: www.compras.gov.br - Código UASG do Fundo Municipal de Saúder

de Quilombo-SC: 927180
Tipo: Menor Preço/Por ITEM - Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de

diferença de R$ 0,01
Objeto: Contratação de serviços de plantão médico-hospitalar, eletivos e de

urgência e emergência, para atendimento na área de ginecologia e obstetrícia,
anestesiologia e pediatria às gestantes e aos nascituros do município de QUI LO M B O ;
atendimentos às consultas e/ou procedimentos eletivos, ambulatoriais, de urgencia,
emergencia e hospitalares e atendimento hospitalar nas demais demandas que surgirem,
com pacientes de outras especialidades, usuários do SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS.

Abertura da Sessão Pública: 09h00min do dia 08/01/2025.
A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela

Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):
Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br - Plataforma:

www.compras.gov.br

Quilombo, 21 de novembro de 2024.
NÉDIO LUIZ CONCI

Secretário Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/FMAS/2024

Processo Licitatório Nº 016/FMAS/2024. Objeto: Aquisição de veículo tipo
Van para uso do Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Tijucas-SC.
Tipo: Menor Preço por item Data de Abertura: 10 de dezembro de 2024 as 10h00;
Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está a disposição dos interessados
no Setor de Licitações, sito a Rua Cel. Buchelle, 01, Centro, Tijucas - SC Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br e no site www.tijucas.sc.gov.br

ELÓI MARIANO ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 508/2024 PMT

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras para a total execução
(compreendendo todos os insumos necessários) para a obra de pavimentação dos acessos
da ponte sobre o RIO DOS CEDROS, em plena e total conformidade com os memoriais
descritivos, quantitativos, projetos, orçamento estimativo, cronograma físico financeiro,
minutas contratuais e demais documentos relacionados, com possibilidade do pagamento
através das transferências especiais federais: EMENDA PARLAMENTAR Nº 202041850004,
CÓDIGO Nº 0903-003611; EMENDA PARLAMENTAR Nº 2020221000018, CÓDIGO Nº 0903-
004192; EMENDA PARLAMENTAR Nº 202018800013, CÓDIGO Nº 0903-004783; EMENDA
PARLAMENTAR Nº 202118800011, CÓDIGO Nº 09032021 - 009475; EMENDA
PARLAMENTAR Nº 202239530001, CÓDIGO Nº 9032022-016338; EMENDA PARLAMENTAR
Nº 202322100001, CÓDIGO Nº 09032023-034403. Diante da necessidade de revisão do
projeto em licitação, em razão da conclusão dos demais projetos que o complementam, e
da orientação técnica de avaliação acerca da conveniência e oportunidade de se licitar a
obra conjuntamente, denota-se como mais adequado e conveniente a revogação do
certame para reavaliação geral do projeto.

Timbo (SC), 25 de novembro de 2024
CARLOS PIAZZA

Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2024

PROCESSO Nº 96/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023
Homologação 29/01/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO - CNPJ nº 82.928.656/0001-33
Contratada: LAJES STANG S.A. - CNPJ nº 05.428.449/0001-79
Objeto: Tem-se por objeto deste termo a contratação de empresa (s) especializada (s) para o
fornecimento de artefatos de concreto diversos visando os serviços de pavimentação e drenagem
pluvial, reparos, reposições e melhorias em vias públicas, em todo o perímetro do Município de
Tubarão/SC. Despesa: (72) 32.001.15.451.0009.1008.4.4.90.00.00 Obras de Infraestrutura Viária -
2.754.0000.1026 - PMT - Operação de Crédito Interno FINISA/CEF - Exercício Anterior

Valor: R$18.921,12
Vigência: 14/11/2024 até 14/11/2025
Data da Assinatura : 14/11/2024
Código registro TCE: 3F8459AE8FD237418591AF2AA088BFD62D63FA1C

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo Nº 80/2024 - Dispensa de Licitação Nº 6/2024
Data de Homologação e adjudicação: 21/11/2024
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE TUBARÃO - 09.240.588/0001-25
Contratada: HOTEL SANDRINI DA GUARDA LTDA. - 06.010.521/0001-06
Valor: 13.500,00
Homologação e Adjudicação: Chaiana Esmeraldino Mendes Marcon

CHAIANA ESMERALDINO MENDES MARCON
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 ALVINLANDIA, 22 de Novembro de 2024,
Licitação: 094/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024 - Aberta em 30/10/2024. Resumo do

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA, VISANDO ATENDIMENTO AOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, CRECHE MUNICIPAL,
PROGRAMA DE ESPORTES, CASA DA AGRICULTURA, CONSELHO TUTELAR, CCI,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS, SAÚDE E OUTROS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima
especificada, a Senhora Prefeita Municipal Sra. Abigail Cateli Dias, resolve ADJUDICAR
aos proponentes DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (40223106000179) com os lotes: 77 no
valor total de R$ 312,00 (trezentos e doze reais). EMBAPLAS COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA ME (17864155000179) com os lotes: 11, 13, 18,
19, 31, 39, 46, 55, 63, 87, 117, 120, 121 no valor total de R$ 21.608,50 (vinte e um
mil e seiscentos e oito reais e cinquenta centavos). P PEREZ FILHO LTDA
(02712192000194) com os lotes: 28, 29, 33, 36, 86 no valor total de R$ 40.564,00
(quarenta mil e quinhentos e sessenta e quatro reais). NS ASSESSORIA E
REPRESENTAÇOES CALÇADOS LTDA (13655221000140) com os lotes: 113 no valor total
de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). A.F. SANCHES PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA (26492712000169) com os lotes: 1, 5, 6, 15, 23, 24, 27, 30, 37, 47, 52, 53, 54,
57, 58, 59, 62, 65, 66, 67, 76, 78, 80, 81, 82, 84, 103, 104, 105, 106, 108, 112, 114,
115, 116, 125 no valor total de R$ 98.599,00 (noventa e oito mil e quinhentos e
noventa e nove reais). ELAINE CRISTINA MASSUCCI DA SILVA OLIVEIRA
(49573352000125) com os lotes: 49 no valor total de R$ 110,00 (cento e dez reais).
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
(47426140000190) com os lotes: 12, 14, 16, 17, 20, 25, 26, 32, 40, 41, 42, 43, 45, 48,
50, 51, 56, 64, 68, 72, 73, 74, 75, 79, 83, 88, 89, 90, 95, 96, 97, 100, 110, 111, 119,
122, 124 no valor total de R$ 43.582,50 (quarenta e três mil e quinhentos e oitenta
e dois reais e cinquenta centavos). CIRURGICA UNIÃO LTDA (04063331000121) com os
lotes: 7, 123 no valor total de R$ 1.980,00 (um mil e novecentos e oitenta reais).
LAZZARI E MEDEIROS IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA. (29462570000185)
com os lotes: 2, 3, 4, 8, 22, 35, 44, 91, 92, 93, 94, 101, 102, 118 no valor total de
R$ 29.245,00 (vinte e nove mil e duzentos e quarenta e cinco reais). BRILLARE
COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA (25195487000136) com os
lotes: 69, 70, 71, 107, 109 no valor total de R$ 6.817,00 (seis mil e oitocentos e
dezessete reais). ADEMIR PRADO (08479062000130) com os lotes: 38, 60, 61, 98, 99
no valor total de R$ 13.986,50 (treze mil e novecentos e oitenta e seis reais e
cinquenta centavos). PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (29700587000123)
com os lotes: 34 no valor total de R$ 1.987,00 (um mil e novecentos e oitenta e sete
reais). PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (22965509000101) com
os lotes: 9, 10, 21 no valor total de R$ 4.713,50 (quatro mil e setecentos e treze reais
e cinquenta centavos). MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP
(12811487000171) com os lotes: 85 no valor total de R$ 207,00 (duzentos e sete
reais), totalizando o valor de: R$ 271.512,00 (duzentos e setenta e um mil e
quinhentos e doze reais).

Alvinlândia, 22 de novembro de 2024.
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:16:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




